Em um deles, que Eric Costa e Crézia
Santana sejam condenados ao pagamento de multa por comentar pesquisa eleitoral sem registro
no valor de R$ 106 mil.

"A condenação dos representados ao pagamento da multa prevista no art. 17, da Resolução nº
23.600/2019, no valor de R$ 106.410,00 (cento e seis mil, quatrocentos e dez reais);
Encaminhamento dos autos ao MPE para instauração de procedimento investigativo e
posterior ajuizamento da competente ação penal", concluiu a Representação do MDB.

Page: 4

Por se tratar de caso eleitoral, requer urgência em seu julgamento que será analisado e julgado